[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                    _____________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.12.2010  №  466
г. Тейково

Об утверждении положения об официальном сайте

Тейковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Устава Тейковского муниципального района, администрация Тейковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Положение об официальном сайте Тейковского муниципального района (прилагается).

Глава администрации

Тейковского муниципального района                                           Е.К. Засорина
Приложение
 к постановлению администрации
Тейковского муниципального района

от ___________ № ___

Положение

об официальном сайте Тейковского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Официальный сайт Тейковского муниципального района в сети Интернет (далее - сайт) (адрес размещения: http://teikradmin.ru/) относится к официальным информационным изданиям Тейковского муниципального района (далее - района).

1.2. Администрация Тейковского муниципального района является собственником сайта и размещенной на нем информации, отвечает за его содержание (кроме рекламы, за содержание которой несет ответственность рекламодатель). Финансирование содержания сайта проводится из бюджета Тейковского района. Имя сайта http://teikradmin.ru/ не может быть использовано никаким иным юридическим или физическим лицом.

1.3. Сайт работает в соответствии с федеральными законами «Об информации, информатизации и защите информации», «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», другими законами, регулирующими отношения в области информационных систем.

1.4. Программное и техническое обеспечение сайта осуществляется специалистом администрации района – системным администратором.

1.5. Настоящее Положение определяет порядок формирования и представления информационных материалов для размещения на страницах сайта.

2. Организация сайта

2.1. Сайт предназначен для предоставления в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Тейковского муниципального района, обеспечения свободного круглосуточного доступа к информации о Тейковском муниципальном районе из сети Интернет.

2.2. Информация, расположенная на сайте, размещается на основных страницах, которые могут иметь ссылки на дополнительные страницы той же тематики, что и основная. Состав основных страниц определяется данным Положением.

2.3. Для обеспечения единства информационного пространства и удобства пользователей в структуре сайта кроме основных страниц предусматривается размещение ссылок на страницы и сайты других организаций.

2.4. На сайте допускается размещение информации рекламного характера.

3. Категории пользователей

3.1. Каждый пользователь сайта обладает определенными правами, позволяющими ему иметь регламентированный доступ к информации и выполнению необходимых операций.

3.2. Системный администратор сайта выполняет регламентные работы по поддержанию актуальности и целостности информации, переданной для расположения на сайте, отвечает за дизайн и администрирование данных, расположенных на сайте.

3.3. Читатель (пользователь сети Интернет) получает доступ к сайту для чтения информации. Обеспечивается доступ к электронному почтовому адресу сайта. Сообщения, поступившие от читателей на электронный почтовый адрес сайта, передаются в систему документооборота для регистрации (при необходимости) с целью подготовки ответов и контроля исполнения. Ответы публикуются на сайте.

3.4. Сотрудники администрации и представители районных организаций (источники информации) получают доступ к сайту для чтения, предоставления своей информации и контроля за соответствием этой информации на сайте. Готовят ответы на поступившие в их адрес сообщения от читателей сайта.

4. Порядок подготовки и размещения

информационных материалов на сайте

4.1. Источником информации для сайта являются администрация Тейковского муниципального района, Совет Тейковского муниципального района, муниципальные предприятия, учреждения и другие предприятия, расположенные на территории Тейковского муниципального района, по согласованию с главой администрации Тейковского муниципального района.

4.2. Информация, размещаемая на сайте, может включать в себя тексты, деловую графику, фотографии, анимацию.

4.3. Исходная текстовая информация для сайта должна готовиться и храниться в электронном формате Microsoft Word. Исходная графическая, анимационная и аудиоинформация - в электронном формате, доступном для чтения из Windows.

4.4. Информация, предназначенная для размещения на сайте, передается от источника информации системному администратору сайта, который определяет функциональное наполнение страниц или рубрик и контролирует сроки появления информации на сайте. Копии информации хранятся в администрации.

4.5. Источник информации отвечает за своевременность представления, качество и достоверность информации, ее проверку после размещения на сайте.

4.6. Ответственные за информацию, расположенную на страницах сайта, сами определяют сроки ее снятия.

4.7. Ответственные за предоставление и обновление информации для основных страниц сайта приведены в приложении.

4.8. Ответственность за своевременность размещения информации на страницах сайта несет системный администратор сайта.

Приложение

к Положению

об официальном сайте

Тейковского  муниципального района

Ответственные за предоставление и обновление

информации на страницах официального сайта

Тейковского муниципального района

	№ п/п
	Наименование страницы сайта
	Характеристика информации
	Ответственные за предоставляемую информацию
	Сроки обновления информации

	1.
	Администрация
	Справочная информация:

а) глава администрации, фотоархив, тексты официальных выступлений, заместители, отчеты о работе администрации;

б) отделы администрации, основные сотрудники и телефоны, перечень решаемых вопросов, приемные дни и часы;

в) информация о комиссиях администрации
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля

(Рыжачкова И.Ю.)
	По мере изменения информации

	2.
	Совет Тейковского муниципального района
	Краткая информация о составе Совета:

а) ФИО депутатов;

б) перечень и состав комитетов;

в) решения принятые депутатами
	Отдел  по обеспечению деятельности  районного совета и депутатов
	Не регламентируются

	3.
	Поселения Тейковского муниципального района
	Информация о поселениях Тейковского муниципального района, в том числе:

а) о главе администрации поселения;

б) о главе поселения;

в) о подведомственных организациях
	Главы поселений Тейковского муниципального района
	По мере изменения информации

	4.
	Устав Тейковского муниципального района
	Устав Тейковского муниципального района
	Юридический отдел (Касаткина Е.М.)
	По мере внесения изменений

	5.
	Новости
	 Информация о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегациях органа местного самоуправления. Анонсы мероприятий, информация, которую необходимо довести до населения
	Руководители отделов администрации, муниципальные предприятия и учреждения
	Не реже одного раза в неделю

	6.
	Документы
	а) правовые акты, принятые советом Тейковского муниципального района;

б) отчеты деятельности администрации
	Юридический отдел (Касаткина Е.М.)
	По мере изменения информации

	7.
	Административные регламенты, стандарты административных услуг
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Руководители отделов администрации
	По мере изменения информации

	8.
	Финансы
	а) информация о проверках проводимых финансовым отделом в районе;

б) отчеты об исполнении консолидированного бюджета;

в) справки об исполнении бюджета
	Финансовый отдел (Горбушева Г.А.)
	По мере изменения информации

	9.
	Муниципальный заказ
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений и финансовый отдел (Елуфимова Л.С)
	По мере изменения информации

	10.
	Экономика и инвестиции
	Основные          экономические показатели,   краткий    анализ экономического        развития, приоритетные        направления развития,  информация     для инвесторов,       инвестиционные площадки, инвестиционные проекты
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений (Елуфимова Л.С)
	По мере изменения информации

	11.
	Информация о кадровом обеспечении
	Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б)   сведения    о    вакантных      должностях        муниципальной службы,  имеющихся   в   органе местного самоуправления;

в) квалификационные  требования к   кандидатам   на   замещение вакантных            должностей муниципальной службы;

г)   условия    и    результаты конкурсов     на      замещение вакантных            должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно  получить  информацию  по вопросу   замещения   вакантных должностей   органа    местного самоуправления
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля

(Рыжачкова И.Ю.)
	По мере изменения информации

	12.
	Информационные сообщения
	Информация о проведении аукционов и торгов
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и земельных отношений

(Гаврилов Г.Н.)
	По мере изменения информации

	13.
	Информация о защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них.
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, мобилизации и общественной безопасности

(Мальцев А.А.)
	По мере изменения информации

	14.
	Стратегия развития района
	Информация о развитии района до 2020 года
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений

(Елуфимова Л.С.)
	По мере изменения информации

	15.
	Обращения граждан
	Информация о порядке поступления обращений граждан и о рассмотрении обращений
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля

(Сухарева О.А.)
	По мере изменения информации

	16.
	Бланки заявлений
	Образцы бланков заявлений в администрацию Тейковского муниципального района
	Руководители отделов администраций
	По мере изменения информации

	17.
	Вопрос-ответ
	Рассмотрение обращений граждан поступившие через электронную почту в администрацию Тейковского муниципального района
	Руководители отделов администраций
	По мере изменения информации